
OBSAH                      1/2023 

 

 

1 

 

OBSAH 
 

Slovo úvodem H. Floriánová, M. Havránek   2 

Zprávy městského úřadu 
 

Informace z jednání rady a zastupitelstva města K. Hlinková   3  

 

Svoz objemného a nebezpečného odpadu V. Tichá 13 
 

Informace organizací a spolků 
 

MŠ informuje: 
 

V naší školce to prostě žije M. Jandíková 14 
 

Sluníčka a koťata u hasičů Z. Křížová, P. Kertysová 16 
 

ZUŠ informuje S. Šmahelová 16 
 

Hasičské okénko M. Leitl 16 
 

RMK informuje: 
 

Pouťový víkend v muzeu J. Kohout 17  

 

Maškarní dětská diskotéka K. Hlinková 17 

 

Sportovně střelecký klub R. Kuvík 18 
 

TJ Sokol Kladruby vás zve J. Kurš 18 
 

Včelařské okénko F. Med 19 
 

Chovatelé vystavovali F. Janoušek 20 
 

Kladrubská pětka T. Jaša 21 
 

Kladrubská pětka – dětský závod T. Jaša 22 
 

Slovo opozice S. Štěrbová 23 
 

Historie 
 

Popis interiéru kostela sv. Jakuba J. Čechura  24 
 

Kultura 
 

Připravované akce září - prosinec K. Hlinková 28 
 

Blahopřejeme SPOZ 29 
 

Poezie z Kladrub 
 

Srpen B. Krýslová 30 
 

Víte, že…  31 



SLOVO ÚVODEM                   1/2023 

 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 
Vážení občané a milí čtenáři kladrubského Zpravodaje,  
čas neúprosně letí. Ačkoli máme stále zimní období, sněhu a zimy jsme si 

zatím příliš neužili. Přesto ale i těch několik málo dnů, kdy sníh pokryl trávníky 
a chodníky, se po jeho roztání odkryla spousta hromádek po psích miláčcích. 
Věřte, že toto naším trávníkům ani chodníkům vůbec nesluší. Taky není vůbec 
příjemné si toto donést domů na botě. Apelujeme tedy na všechny majitele psů, 
aby po svých psích miláčcích uklízeli. Je to povinnost průvodce psa bez ohledu 
na to, zda jsou v blízkosti koše na psí exkrementy nebo zda jsou u těchto košů 
plné zásobníky papírových sáčků. Průvodce psa má být vybaven vlastními 

prostředky k úklidu. Takže žádáme….  
V těchto zimních měsících probíhá administrativní příprava stavebních akcí, 

které budou následně realizovány v průběhu roku. První akci bude zahájení 
výstavby „Chodníku pro pěší v Brodě u Stříbra“, na níž je již uzavřena smlouva 
o dílo a na kterou jsme úspěšně žádali o dotaci. 

Únor je měsíc, kdy se podává většina žádostí o dotaci. K polovině února jsme 
požádali o tyto dotace:  

- Úprava povrchu hřiště v Lázu  
- Kladrubské léto 2023 
- Výměna workoutového prvku v Kladrubech 
- Restaurování pamětního kříže u Lázu  
- Pořízení promítacího zařízení, venkovní stany a sezení pro letní kino 

Další termíny pro podávání žádosti o dotace budou vyhlašovány průběžně. 
Dotační tituly sledujeme, a pokud budeme splňovat stanovená dotační pravidla, 
budeme o tyto finance usilovat. Každá koruna do městského rozpočtu je 
přínosem.  

Ve druhém únorovém týdnu nám odpadová svozová společnost oznámila, že 
s platností od 01. 01. 2023 navyšuje ceny služeb a to následovně: u směsného 
komunálního odpadu cca 10 – 16 %, u nebezpečných odpadů cca o 3 % 
do 50 % podle druhu odpadů a u ostatních odpadů včetně služeb (doprava, 
manipulace atd.) cca o 5 % do 16 %.  Toto zvýšení cen uhradí město ze svého 
rozpočtu, neboť stávající právní úprava již neumožňuje v průběhu kalendářního 
roku tyto změny v cenách promítat do cen konečnému spotřebiteli.  

 
Teď nás čekají jarní prázdniny a pak svátky jara Velikonoce. Věříme, že 

slunečné počasí přispěje k lepší náladě.  
 

  Hana Floriánová           Matěj Havránek 
  starostka města             místostarosta města 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

3 

 

ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 
Informace z jednání rady města 

 

Zasedání rady města ze dne 15. 02. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

 Cenovou kalkulaci mobilních svozů platnou od 01. 01. 2023 společnosti 

EKO-SEPAR s.r.o., Hřbitovní 1214, Nýřany 330 23, IČ 47714760 

 Oznámení firmy EKO-SEPAR s.r.o., Hřbitovní 1214, Nýřany 330 23, 
IČ 47714760 o navýšení cen u směsného komunálního odpadu o 10% -
16%, u nebezpečného odpadu o 3% - 50% dle druhu odpadu 
a u ostatních odpadů včetně služeb o 5% - 16% 

 Informaci o splnění ukládací povinnosti starostce ze dne 18. 01. 2023 
 

Rada města schválila: 
 

 Zařazení žádosti A. H., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 

 Zařazení žádosti B. N., Konstantinovy Lázně do seznamu žadatelů o byt 

v DPS  

 Zařazení žádosti N. Š., Stříbro do seznamu žadatelů o byt s tím, že při 
přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé s trvalým pobytem 
ve správním obvodu města Kladruby 

 Cenovou nabídku a následné objednání malování školní jídelny 

v Základní škole Kladruby za cenu 59.790,- Kč bez DPH. Zhotovitel – 
Miler – malířství spol. s.r.o., K Terenu 96, Horšovský Týn 346 01, 
IČ 7770782 

 Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitele Základní školy 

Kladruby p.o., Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634 

 Uzavření Smlouvy o dílo na akci „Restaurování pamětního kříže u Lázu“ 

na části p.p.č. 84 v k.ú. Láz u Kladrub za cenu 69.000,- Kč mezi 

objednatelem – město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – BcA. Petr Círl, Chotíkov 260, 
Chotíkov 330 17, IČ 43341730 

 Cenovou nabídku a následné objednání doplnění herních prvků 

na zahradu Mateřské školy Kladruby za cenu 133.200,- Kč bez DPH. 
Dodavatel – Bonita Group Service s.r.o., Čedlosy 583, Drásov 664 24, 
IČ 27738795 

 Uzavření Smlouvy o technické spolupráci při provozování vodovodu 
pro veřejnou potřebu v obci Brod u Stříbra mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a dodavatele – 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

4 

 

Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s., Studentská 328/64, Karlovy 
Vary, 360 07, IČ 49789228 

 Cenovou nabídku a následné objednání rekuperační jednotky na pódium 

do Brodu u Stříbra č.p. 51 za cenu 51.705,31 Kč bez DPH. Zhotovitel – 
Trademix s.r.o., Cukrovarská 883/3, Praha 196 00, IČ 08693676 

 Uzavření Smlouvy o provozování lunaparků pro pořádání poutě ve dnech 

12. 08. 2023 – 13. 08. 2023 mezi objednavatelem – město Kladruby, 
náměstí Republiky 89. Kladruby 349 61, IČ 00259888, 
a provozovatelem – Zdeněk Holzknecht, Pod Sady 22, Praha 4, 143 00, 
IČ 74253590 

 Cenovou nabídku a následné objednání „Odvodnění pod rybníkem – 

Milevo“ za cenu 167.260,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Promonasta s.r.o., 

U Ježíška 2713/11, Plzeň 301 00, IČ 26323737 

 Pokácet jasan ztepilý na p.p.č. 1999/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra 
(u autobusové zastávky pod ZŠ). Strom je silně nakloněný a z důvodu 
neznalosti poškození kořenového systému a nemožnosti deklarovat 
provozní bezpečnost je nutné ho pokácet. Rozvoj koruny svojí hmotou 

zvyšuje riziko vyvrácení nebo rozlomení v místě defektu. Zhotovitel – 
Alpstyl s.r.o., Plzeňská 542, Stříbro 349 01, IČ 26337657 

 Provedení zdravotního a bezpečnostního řezu obvodové redukce, 
přeinstalaci dynamické vazby do minimálně 2/3 výšky stromu, 
případně vazbu novou. Jedná se o 3x lípu malolistou na p.p.č. 193/1 
v k.ú. Kladruby u Stříbra  a 1x lípa malolistá na p.p.č. 197/1 v k.ú. 
Kladruby u Stříbra (lesopark u fotbalového hřiště). Zhotovitel – Alpstyl 
s.r.o., Plzeňská 542, Stříbro 349 01, IČ 26337657 

 Výpůjčku pozemku p.č. 1825 v k.ú. Brod u Stříbra pouze na letní měsíce 

(červenec, srpen 2023) za účelem konání dětských táborů s tím, že 
žadatel předem nahlásí termíny konání a počty dětí a neumístí 
zde žádné další stavby. Žadatel – Výrovák z.s., Loudů 951, Dobřany 
334 41, IČ 11838621 

 Uzavření Dodatku č. 9 ke smlouvě o úhradě nákladů spojených se 

zabezpečením pečovatelské služby č. 1/15 ze dne 11. 05. 2015 
s účinností od 01. 07. 2015 mezi poskytovatelem – Centrum 
pečovatelských a ošetřovatelských služeb Město Touškov, příspěvková 
organizace, Partyzánská 519, Město Touškov, 330 33, IČ 75062330 

a objednatelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 – prosloužení platnosti od 01. 01. 2023 
do 31. 12. 2023 

 Cenovou nabídku a následné objednání dodávky a montáže rádiových 

bytových vodoměrů pro studenou a teplou vodu a dodávku odečtové 
sady včetně proškolení za cenu 99.694,- Kč včetně DPH. Jedná se byty 
Revoluční 403 – 406 v Kladrubech. Zhotovitel – ENBRA a.s., Durďákova 
5, Brno 613 00, IČ 44015844 

 

 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

5 

 

Rada města pověřila: 
 

 Starostku města k jednání na Valné hromadě honebního společenstva 

Kladruby část – Vrbice dne 16. 02. 2023 od 16:30 hod. a vznášet 
návrhy a přijímat rozhodnutí týkající se pozemků ve vlastnictví města 
Kladruby, které jsou součástí honebního společenstva  

 Starostku města k provedení potřebných úkonů na vyhlášení konkurzu 

na ředitele ZŠ Kladruby 
 

Rada města jmenovala: 
 

 Rada města jmenuje podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, dále v souladu s ustanovením § 166 odst. 10 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů na pracovní místo ředitele Základní školy Kladruby, pana 
Mgr. Pavla Nového s účinností od 16. 02. 2023 a stanovuje mu plat 
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády 
č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Zasedání rady města ze dne 22. 02. 2023 

 

Rada města schválila: 

 
 Po konzultaci s Finančním výborem města Kladruby, převedení volných 

finančních prostředků města za účelem zhodnocení finančních 
prostředků ve výši 20.000.000,- Kč z účtu vedeného u ČNB, 
na termínované vklady u společnosti Moneta Money bank a.s., 
Vyskočilova 1442/1b, Praha 4, 140 28, IČ 25672720 

 

Rada města souhlasila: 

 
 S nově navrženým vedením cyklotrasy „Mezinárodní cyklostezka č. 37 

Plzeňského kraje, úsek Kladruby – Stříbro“ předloženou Ing. Jiřím 
Ševčíkem, Rozvojová inženýrská, Dvořákova 2211/40, Plzeň 301 00, 
IČ 68825790 

 
 

 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

6 

 

Rada města neschválila: 

 
 Podání žádosti o dotaci na vypracování projektové dokumentace vedení 

cyklotrasy z dotačního programu Krajského úřadu Plzeňského kraje 

„Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji 
v roce 2023“ dle předloženého rozpočtu projektu ve výši 315.000,- Kč. 
Důvod: vysoké finanční náklady na zpracování projektové dokumentace 
do fáze územního rozhodnutí 

 
Zasedání rady města ze dne 01. 03. 2023 

 

Rada města schválila: 

 
 Zařazení žádosti A. Š., Brod u Stříbra do seznamu žadatelů o byt 

 Zařazení žádosti A. Š., Brod u Stříbra do seznamu žadatelů o byt v DPS 

 Žádost o výměnu bytu č. 28 1+0 v DPS Kladruby za byt č. 34 1+0 v DPS 

Kladruby. Žadatel – J. H., Kladruby 349 61 

 Přidělení bytu č. 28 v DPS Kladruby v tomto pořadí: 
- S. T., Kladruby  

- R. Š., Kladruby 
- W. S., Milevo 

 Zařazení žádosti M. J., Kladruby do seznamu žadatelů o přidělení 
zahrádky 

 Zařazení žádosti E. B., Kladruby do seznamu žadatelů o přidělení 

zahrádky 

 Zaslání vyjádření, připomínek a nesouhlasu Krajskému úřadu 

Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, k prováděnému 
zjišťovacímu řízení k záměru „Stanovení dobývacího prostoru 
Benešovice a hornická činnost na ložisku Benešovice“. Zjišťovací řízení 
tohoto rozsahu není dostatečným podkladem pro vyhodnocení všech 
dopadů a vlivů záměru takto velkého rozsahu. Město Kladruby 
požaduje důkladné, podrobné zpracování analýz hlučnosti, prašnosti, 
celkového dopadu na životní prostředí a kvalitu bydlení v Kladrubech 
a dopadu zintenzivnění dopravy na silnici II/193 a II/203 a jejího vlivu 

a dopadu na statiku zástavby (RD) v těsné blízkosti uvedené 
komunikace. Dále požadujeme prověřit vliv prašnosti a dopadu 
na vodohospodářské poměry v přilehlé obci Láz u Kladrub 

 Pokácení 1 ks smrku na části p.p.č. 48/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra 

na žádost ředitelky Mateřské školy Kladruby v blízkosti budovy 
Mateřské školy Kladruby, Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642 

 Cenovou nabídku a následné objednání kamerového systému pro objekt 

technických služeb v Kladrubech za cenu 80.841,40 včetně DPH. 
Zhotovitel – Jan Koloros, Vojanova 758/45, Plzeň 318 00, IČ 14384990 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

7 

 

 Cenovou nabídku a následné objednání tepelného čerpadla 

do nemovitosti v Brodu č.p. 51(pohostinství) za cenu 401.523,- Kč 
bez DPH. Zhotovitel – AC HEATING, KUFI INT s.r.o., Staroplzenecká 
177, Letkov 326 00, IČ 26410656 

 Cenovou nabídku a následné objednání dopracování projektové 

dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) na akci 
„Revitalizace centrální části města Kladruby“ dle požadavku SÚS PK 
za cenu 21.175,- Kč včetně DPH. Jedná se o vyprojektování úprav 
oblouku komunikace od fary č.p. 27 k Mateřské škole v Kladrubech. 
Zhotovitel – Zítek – IP projekt s.r.o., Částkova 2752/55, Plzeň 326 00, 
IČ 29083036 

 Nový platový výměr pana Mgr. Pavla Nového s platností ode dne 

jmenování na pracovní místo ředitele Základní školy Kladruby, a to 
od 16. 02. 2023  

 Cenovou nabídku a následné objednání elektronické úřední desky 
s úhlopříčkou 43“ za cenu 187.500,- Kč bez DPH. Zhotovitel - DigiDay 
Czech s.r.o., 1. Máje 481/16, Ostrava 709 00, IČ 06078362 

 Výsledek hospodaření Regionálního muzea Kladrubska za rok 2022, 
náměstí Republiky 90, Kladruby 349 61, IČ 03940004 – hospodaření 
skončilo ziskem ve výši 88.009,34 Kč. 80.009,34 Kč bude převedeno 
do rezervního fondu a do fondu odměn 8.000,- Kč 

 Výsledek hospodaření Základní školy Kladruby za rok 2022, Husova 203, 

Kladruby 349 61, IČ 60611634 – hospodaření skončilo ztrátou ve výši 
484.529,80 Kč. 402.316,63 Kč bude pokryto z rezervního fondu 
a 82.213,17 Kč bude dáno na ztráty let minulých 

 Výsledek hospodaření Mateřské školy Kladruby za rok 2022, 

Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642 – hospodaření skončilo 
ztrátou ve výši 130.140,86 Kč a bude pokryto z rezervního fondu v celé 
výši 

 

Rada města pověřila: 
 

 Starostku města k jednání na Valné hromadě honebního společenstva 
Kladruby – Brod u Stříbra dne 09. 03. 2023 od 18:00 hod. a vznášet 

návrhy a přijímat rozhodnutí týkající se pozemků ve vlastnictví města 
Kladruby, které jsou součástí honebního společenstva    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Rada města doporučila: 
 

 ZM neschválit odprodej pozemků 1399/16, 1399/17, 2615/183, 

2615/184 vše v k.ú. Benešovice. Žadatel – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4 – 
Nusle, 140 00, IČ 65993390 

 ZM schválit zřízení věcného břemene na vrtanou studnu umístěnou 

na pozemku p.č. 1579/8 v k.ú. Brod u Stříbra. Žadatel – D. K., Praha  



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

8 

 

 ZM schválit uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0001536 mezi městem 
Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČ 24729035. Dotčené 
pozemky p.č. 2225, 2009/3 a 2222 vše v k.ú. Kladruby u Stříbra. Výše 
jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH. Z důvodu plánovaného záměru 
výstavby parkoviště za domem č.p. 36 v Kladrubech 

 ZM udělit nesouhlas s navrhovaným řešením změny plánu sanace 

a rekultivace kamenolomu společnosti Kamenolomy ČR, Polanecká 
849, Ostrava – Svinov, IČ 49452011 

 

Rada města neměla námitek: 

 
 K výstavbě nového oplocením mezi nemovitostí č.p. 14 a sousední 

nemovitostí č.p. 54 v Brodu u Stříbra. Žadatel – Bc. K. L., Stříbro  

 K umístění dopravního značení pro cyklisty na pozemcích města 

Kladruby. Jedná se o výměnu stejného druhu značení s jinou textací, 
doplnění značení. Žadatel – Jiří Kučera, značení cyklotras 

 

Zasedání rady města ze dne 15. 03. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

 Zplnomocnění města Stříbra na jednání XIX. sněmu Svazu měst a obcí 

České republiky, které se bude konat 18. a 19. května 2023 v Olomouci 

 Plán vypouštění vody z rybníků od Klatovského rybářství – správa a.s., 

K letišti 442/II., Klatovy 339 01 v návaznosti na jarní výlovy rybníků 

 Nabídku pracovního uplatnění v Základní škole Kladruby, Husova 203, 

Kladruby 349 61, IČ 60611634 na pozici „školník – údržbář“ 
s nástupem od 01. 07. 2023 

 Informace o konané schůzce se zástupci školy týkající se provozu školy 
a nutných kroků pro zabezpečení chodu školy v dalším období 

 Nabídku Banky JaT, Sokolovská 700/113a, Praha 8, 186 00, 

IČ 47115378 na založení vkladového účtu s výpovědní lhůtou nebo 
termínovaného vkladu 
 

Rada města schválila: 
 

 Cenovou nabídku a následné objednání autorského dozoru při realizaci 

stavby „Chodník pro pěší Brod u Stříbra“ za cenu 15.300,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Ing. Martina Pavlíková, Slovanské údolí 313/71, Plzeň 
318 00, IČ 88204154  

 Uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování pro oblast 

reprodukované hudby i za kolektivní správce Intergram, OOA-S, DILIA, 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

9 

 

OSA a OAZA mezi OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním z.s., Čs. Armády 786/20, Praha 6  160 56, IČ 63839997 
a městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888, roční platba ve výši 10.652,72 Kč včetně DPH 

 Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi poskytovatelem – 

Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a příjemcem – Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, 
IČ 70890366. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace 
na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023 
ve výši 101.430,- Kč 

 Ukončení pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 2008 v k.ú. Milevo 

o výměře 1545 m2 – rybník není celoročně zavodněný. Žadatel – V. B., 

Milevo  

 Uzavření pozemkové nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 185/11 

v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 130 m2 za cenu 10,- Kč/m2/rok 
s platností od 01. 04. 2023 do 31. 12. 2027 mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a J. B., 
Kladruby  

 Výběr dodavatele STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, Praha 5, 

158 00, IČ 60838744 na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 
povrchu komunikace Láz – Vrbice“ s cenovou nabídkou 2.517.641,69 
Kč bez DPH 

 Uzavření Smlouvy o dílo č. 5/2023 po předchozím schválení výběru 
dodavatele na akci „Oprava povrchu komunikace Láz – Vrbice“ mezi 
objednatelem - Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem - STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 

Jinonice, Praha 5, 158 00, IČ 60838744 za cenu 2.517.641,69 Kč 
bez DPH 

 Výběr dodavatele Promonasta s.r.o., U Ježíška 2713/11, Plzeň 326 00, 
IČ 26323737 na veřejnou zakázku malého rozsahu „Láz – výměna 
povrchu hřiště“ s cenovou nabídkou 659.162,45 Kč bez DPH 

 Uzavření Smlouvy o dílo č. 4/2023 po předchozím schválení výběru 

dodavatele na akci „Láz – výměna povrchu hřiště“ mezi objednatelem - 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a zhotovitelem - Promonasta s.r.o., U Ježíška 2713/11, Plzeň 326 00, 

IČ 26323737 za cenu 659.162,45 Kč bez DPH 

 

Rada města pověřila: 
 

 Starostku města k jednání na Valné hromadě honebního společenstva 

Holostřevy dne 24. 03. 2023 od 18:00 hod. a vznášet návrhy a přijímat 
rozhodnutí týkající se pozemků ve vlastnictví města Kladruby, které 
jsou součástí honebního společenstva 

 

 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

10 

 

Rada města neschválila: 
 

 Žádost o podporu Linky bezpečí z.s., Ústavní 95, Praha 8, 181 02, 

IČ 61383198 ve výši 7.500,- Kč 

 Žádost o pronájem částí pozemků p.č. 2217 o výměře 220 m2 a st. p. č. 
331/2 o výměře 350 m2 vše v k.ú. Kladruby u Stříbra za účelem 

vybudování parkovacích míst z důvodu propachtování předmětných 
částí pozemků Kladrubským lesům s.r.o., které tyto pozemky využívají 
pro vlastní potřebu. Žadatel – ZEVYP spol. s.r.o., náměstí Republiky 35, 
Kladruby 349 61, IČ 18251455 
 

Rada města doporučila: 
 

 ZM neschválit odprodej pozemku p.č. 1843 v k.ú. Brod u Stříbra. Žadatel 
– B. K., Balkova Lhota 
 

Rada města souhlasila: 
 

 S předloženým grafickým návrhem pamětní desky Rudolfa Kohna 

zhotovitele – Filip Nosek, Palírenská 159/21, Plzeň 326 00, 
IČ 72201884 

 

Zasedání rady města ze dne 29. 03. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 

 
 Cenovou nabídku na zpracování strategického rozvojového plánu 

pro město Kladruby bez dotazníkového průzkumu za cenu 39.000,- Kč 
bez DPH a s dotazníkovým průzkumem za cenu 45.000,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Solutionist s.r.o., Chaloupky 20, Praha 5, 155 00, 
IČ 08104468 

 Oznámení o zahájení územního řízení „Výstavba výrobní a skladové haly 
B, k.ú. Ostrov u Stříbra“. Investor – Accolade CZ 53, s.r.o., člen 

koncernu, Sokolovská 394/17, Praha 186 00, IČ 09641335 

 Zvýšení stravného od 01. 05. 2023 v Mateřské škole Kladruby, 
Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642 

 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby za rok 2022 

 Informaci Mgr. Bc. Víta Rakušana (1. místopředseda vlády a ministr 

vnitra) o plánované transformaci České pošty. Pošta nebude rušit 
pobočku tam, kde má v tuto chvíli pouze jednu 

 Finanční rozvahu projektu „Šablony pro Základní školy OPJAK 

I.“ předloženou Základní školou Kladruby, Husova 203, Kladruby 
349 61, IČ 60611634  



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

11 

 

 Návrh oplocení pozemku st.p.č. 23 a p.p.č. 127/1 vše v k.ú. Kladruby 

u Stříbra. Investor – D. Š., Heřmanova Huť. Rada města požaduje 
předložení stanoviska Policie ČR DI TC 
 

Rada města schválila: 

 
 Zařazení žádosti M. Z., Konstantinovy Lázně do seznamu žadatelů o byt 

s tím, že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé 
s trvalým pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

 Zařazení žádosti o výměnu bytu v DPS Kladruby. Žadatel – M. M., 

Kladruby  

 Cenovou nabídku a následné uzavření Kupní smlouvy na „Univerzální 

nakladač AVANT 640“ za cenu 1.518.000,- Kč bez DPH. Dodavatel – 
ARBO spol. s.r.o., Hřbitovní 757, Klatovy 339 01, IČ 40522172 

 Organizační zabezpečení zastupitelstva na den 19. 04. 2023 

 Dotace zájmovým organizacím z rozpočtu města Kladruby na rok 2023 

 Výběr dodavatele Střechy Pospíchal s.r.o., Zadní 202, Kladruby 349 61, 

IČ 08320292 na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava střešního 
pláště nemovitosti č.p. 36 Kladruby“ s cenovou nabídkou 850.486,49 
Kč bez DPH 

 Uzavření Smlouvy o dílo č. 6/2023 po předchozím schválení výběru 

dodavatele na akci „Oprava střešního pláště nemovitosti č.p. 36 
Kladruby“ mezi objednatelem - Město Kladruby, náměstí Republiky 89,  
Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem - Střechy Pospíchal 
s.r.o., Zadní 202, Kladruby 349 61, IČ 08320292 za cenu 850.486,49 
Kč bez DPH 

 Výběr dodavatele Jan Pospíchal, Západní 413, Kladruby 349 61, 

IČ 41641621 na veřejnou zakázku malého rozsahu „Vrbice – oprava 
střechy a krovu na nemovitosti č.p. 19 a na vodárně“ s cenovou 
nabídkou 488.688,30 Kč bez DPH 

 Uzavření Smlouvy o dílo č. 7/2023 po předchozím schválení výběru 

dodavatele na akci „Vrbice – oprava střechy a krovu na nemovitosti č.p. 
19 a na vodárně“ mezi objednatelem - Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem - Jan 

Pospíchal, Západní 413, Kladruby 349 61, IČ 41641621 za cenu 
488.688,30 Kč bez DPH 

 Výběr dodavatele MPA stavební spol. s.r.o., Na Vinici 1333, Stříbro 

349 01, IČ 25226801 na veřejnou zakázku malého rozsahu „ZŠ 
Kladruby – úprava šaten u tělocvičny“ s cenovou nabídkou 
1.435.867,89 Kč bez DPH 

 Uzavření Smlouvy o dílo č. 9/2023 po předchozím schválení výběru 
dodavatele na akci „ZŠ Kladruby – úprava šaten u tělocvičny“ mezi 

objednatelem - Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem - MPA stavební spol. s.r.o., 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

12 

 

Na Vinici 1333, Stříbro 349 01, IČ 25226801 za cenu 1.435.867,89 Kč 
bez DPH 

 Výběr dodavatele Promonasta, U Ježíška 2713/11, Plzeň 326 00, 

IČ 26323737na veřejnou zakázku malého rozsahu „Kladruby – prostor 
u Základní školy“ s cenovou nabídkou 2.127.183,31 Kč bez DPH 

 Uzavření Smlouvy o dílo č. 10/2023 po předchozím schválení výběru 

dodavatele na akci „Kladruby – prostor u Základní školy“ mezi 
objednatelem - Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem - Promonasta, U Ježíška 2713/11, 
Plzeň 326 00, IČ 26323737za cenu 2.127.183,31 Kč bez DPH 

 Zařazení žádosti M. D., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 

 Vydání povolení k užívání veřejného prostranství před cukrárnou 

na náměstí Republiky 30, Kladruby za účelem umístění stolků a židlí 
na dobu od 01. 04. 2023 do 30. 09. 2023 za stejných podmínek jako 
v uplynulém roce.  Žadatel - Hana Zdvihalová, Hřbitovní 231, Kladruby 
349 61, IČ 41640411 

 Cenovou nabídku a následné uzavření Smlouvy o dílo 

na „Kamenosochařské dílo, socha sv. Jana Nepomuckého a soklové 
části tohoto díla“ za cenu 382.100,- Kč včetně DPH. Zhotovitel – Jiří 
Kouřil, Tuněchody 18, Stříbro 349 01, IČ 45342075 

 Uzavření Mateřské školy Kladruby, Husova 297, Kladruby 349 61, 

IČ 60611642 v období letních prázdnin od 17. 07. 2023 
do 13. 08. 2023 s tím, že 1 týden bude sanitární 

 

Rada města doporučila: 

 
 ZM neschválit odprodej pozemku p.č. 1652/1 v k.ú. Milevo o výměře 

1201 m2. Žadatel – M. T., Milevo  

 ZM neschválit odprodej pozemku p.č. 1441/1 v k.ú. Tuněchody u Stříbra 
o celkové výměře 533 m2. Žadatel – P. K., Stříbro 

 ZM neschválit odprodej části pozemku p.č. 1609 v k.ú. Tuněchody 

u Stříbra o výměře 400 m2. Žadatel – J. K., Tuněchody 

 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a dohody o umístění stavby č. IV-12-0021326 mezi městem Kladruby, 

náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČ 24729035. Dotčený 
pozemek p.č. 2493/36 v k.ú. Kladruby u Stříbra, rozsah věcného 
břemene 2,76 m2. Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 

 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a dohody o umístění stavby č. IV-12-0021324 mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČ 24729035. Dotčený 
pozemek p.č. 2493/36 v k.ú. Kladruby u Stříbra, rozsah věcného 
břemene 1,5 m2. Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 
 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

13 

 

Rada města souhlasila: 
 

 Se stavbou Kladruby, TC, p.č. 2493/23 – kNN IV-12-0021326. Jedná se 

o nové zemní kabelové vedení 0,4 kV, osazení kabelové skříně pro nové 
odběrné místo. Všechny tyto náklady hradí ČEZ Distribuce. Žadatel – 
BEST ENERGO CZ s.r.o., Nevřeň 10, 330 11, IČ 04095707 

 Se stavbou Kladruby, TC, p.č. 2493/31 – kNN. Jedná se o nové zemní 

kabelové vedení 0,4 kV, osazení kabelové skříně pro nové odběrné 
místo. Všechny tyto náklady hradí ČEZ Distribuce. Žadatel – BEST 
ENERGO CZ s.r.o., Nevřeň 10, 330 11, IČ 04095707 

 
Rada města schválila zveřejnění záměru: 
 
 Odprodeje pozemku p.č. 4/2 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 892 m2 

 

Zasedání rady města ze dne 12. 04. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 
 Zápis č. 3/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 

dne 04. 04. 2023 

 Informace jednatele společnosti ZEVYP s.r.o., Kladruby Ing. Radka 

Jurčíka ve věci činnosti této společnosti a záměru dalšího rozvoje 
společnosti 
 

Rada města schválila: 

 
 Cenovou nabídku a následné objednání zateplení stropu (podlahy bytu 

nad vchodem) v Zadní ulici č.p. 355 a 356 v Kladrubech za cenu 
69.245,43 Kč bez DPH. Zhotovitel – MPA stavební spol. s.r.o., Na Vinici 
1333, Stříbro 349 01, IČ 25226801 

 Výměnu bytů v DPS mezi stávajícími nájemníky. M. M. (nyní byt 2+1) 

za menší byt S. J. (nyní byt 1+0) 

 Uzavření Smlouvy o poskytování software mezi městem Kladruby, 

náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a poskytovatelem – O.K.-Soft Sokolov s.r.o., Tyršova 695, Jirkov 
431 11, IČ 04618394 za cenu 921,- Kč/měsíc včetně DPH 

 Vydání povolení k užívání veřejného prostranství před Restaurací 

U Koruny za účelem umístění stolů a lavic na dobu od 01. 05. 2023 
do 30. 09. 2023 za stejných podmínek jako v uplynulém roce.  Žadatel 
– Petr Hilf, Zadní 301, Kladruby 349 61, IČ 63548046 

 Zábor chodníku před domem na náměstí Republiky č.p. 30, Kladruby 
(část p.p.č. 2010/5 o výměře cca 16 m2 v k.ú. Kladruby u Stříbra) 
za účelem postavení lešení kvůli opravě fasády v termínu 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

14 

 

od 17. 04. 2023 – 17. 06. 2023. Žadatel – J. a H. Z., Kladruby s tím, že 
případné škody na chodníku budou odstraněny 

 Uzavření Smlouvy o zajišťování servisu IT na Městském úřadě Kladruby, 

v MŠ, ZŠ a v RMK mezi objednatelem – Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – KETNET 
s.r.o., Vilémovská 1602, Tachov 347 01, IČ 26330326 za cenu 8.500,- 
Kč/měsíc 

 

Rada města doporučila: 

 
 ZM schválit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem 

Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

a GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem 400 01, 
IČ 27295567. Investor – ZIKOSTAV s.r.o., Plzeňská 41, Horní Sekyřany, 
330 24, IČ 26361108. Dotčený pozemek p.č. 2062/1 v k.ú. Kladruby 
u Stříbra, rozsah věcného břemene 7,28 m2. Výše jednorázové úhrady 
2.000,- Kč + DPH 

 ZM schválit Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 ZM neschválit odprodej pozemku p.č. 1545/2 v k.ú. Brod u Stříbra 

o výměře 1042 m2. Žadatelé - Jiří a Lenka Laiblovi, Na Perkách 595, 
Líně 330 21 

 ZM schválit investiční záměr na umístění, realizaci a financování sochy 

sv. Jana Nepomuckého. O umístění sochy již bylo jednáno se zástupci 
Národního památkového úřadu, předběžný souhlas v prostoru u altánu 
na Pozorce, část p.p.č. 231/11 v k.ú. Pozorka u Kladrub. Předběžný 
příslib fyzické osoby na poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,- 
Kč 

 

Rada města neschválila: 
 

 Žádost o zpevnění pozemku p.č. v k.ú. Milevo. Jedná se o pozemek 

pod rybníkem na návsi vedle místní asfaltové komunikace v obci 
Milevo. Žadatelé: R., Milevo a L., Milevo  

 Pronájem pozemku p.č. 1545/2 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 1042 m2.  

Žadatelé – J. a L. L., Líně 
 

Rada města jmenovala: 
 
 2 členy určené zřizovatelem do komise pro konkursní řízení na obsazení 

místa ředitele ZŠ Kladruby: 
- Hanu Floriánovou, starostku města Kladruby 
- Matěje Havránka, místostarostu města Kladruby 

Kateřina Hlinková 
 
 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

15 

 

Informace občanům o odpadovém hospodářství 

 
Dle § 60 odst. 4 zák. o odpadech má obec povinnost nejméně jednou ročně 

informovat o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního 
odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence 
a minimalizace vzniku komunálního odpadu. 
 

Způsob nakládání s odpadem: 
 

Směsný komunální odpad 

 Umístění: do zvláštních sběrných nádob černé barvy – individuální 

nádoby. 

 Do nádoby patří: odpad, který zůstane po vytřídění vhodných 
recyklovatelných odpadů, bioodpadů, nebezpečných složek KO apod. 

Plasty 

 Umístění: do zvláštních sběrných nádob žluté barvy umístěných 

na stanovištích v Kladrubech a v přilehlých obcích – veřejné kontejnery. 

 Do nádoby patří: PET láhve, polystyren, umyté plastové krabičky, sáčky, 

kelímky od jogurtů a mléčných výrobků, ostatní plastové předměty, ale 
i hliníkové plechovky a nápojové kartony. 

 Do nádoby nepatří: výrobky z PVC, linolea, guma molitan, plasty 

znečištěné oleji a chemickými látkami. 

 Pokud to jde, vždy sešlápnout = více místa v kontejneru. 

Papír 

 Umístění: do zvláštních sběrných nádob modré barvy umístěných 

na stanovištích v Kladrubech a v přilehlých obcích – veřejné kontejnery. 

 Do nádoby patří: papírové krabice, časopisy, noviny, papírové obaly, 

kancelářský papír. 

 Do nádoby nepatří: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, použité 
plenky a hygienické potřeby. 

 Vždy rozložené = více místa v kontejneru. 

Sklo 

 Umístění: do zvláštních sběrných nádob zelené a bílé barvy umístěných 

na stanovištích v Kladrubech a v přilehlých obcích – veřejné kontejnery. 

 Do nádoby patří: láhve od nápojů, skleněné nádoby, kusy skla. 

 Do nádoby nepatří: keramika, porcelán, drátované sklo, autosklo, 

zrcadla. 
 

 
 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

16 

 

Bioodpad 

 Umístění: do zvláštních sběrných nádob hnědé barvy umístěných 

na stanovištích v Kladrubech – veřejné kontejnery. 

 Do nádoby patří: tráva, seno, listí, rostlinné zbytky. 
 

Jedlé oleje a tuky 

 Umístění: do zvláštních sběrných nádob tmavě zelené barvy umístěných 

na stanovištích v Kladrubech a v přilehlých obcích – veřejné kontejnery. 

 Do nádoby patří: jedlé oleje a tuky z domácností v uzavřených PET 

lahvích 

 

Nakládání s odpady 

Obsah černých popelnic putuje na skládku, zatímco odpad z barevných 
kontejnerů je potřeba roztřídit na speciální lince, aby s ním bylo možné 
nakládat jako s druhotnou surovinou. Bioodpad bez příměsí pak končí 
na kompostárně, kde se z něj vyrábí kompost. 

V roce 2022 obec vyprodukovala: 

 směsný komunální odpad - 219,55 t  

 objemný odpad – 7,47 t 

 papírový odpad – 37,58 t 

 plastový odpad – 33,69 t 

 sklo – 21,75 t 

 bioodpad – 199,20 t 

 jedlý olej a tuk - 0,45 t 

 kov – 64,22 t 

 pneumatiky – 1,04 t 

 textil – 4,13 t 

 
Náklady na likvidaci a vývoz tříděného odpadu v roce 2022 dosáhly částky 

812 378,51 Kč. 

Náklady spojené s vývozem a likvidaci směsného komunálního odpadu vyšly 
v roce 2022 na 1 223 245,57 Kč. 

Náklady spojené s mobilním svozem vyšly v roce 2022 na 62 959,17 Kč. 

Na poplatku za komunální odpad obec vybrala v roce 2022 -  1 003 922,76 Kč. 
Na odměnách za tříděný odpad obec obdržela v roce 2022 částku ve výši 
218 919,27 Kč. 

 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

17 

 

Předcházení vzniku odpadů 

Předcházení vzniku odpadů je prevencí v odpadovém hospodářství. Cílem je 
snižování množství odpadů. Jeho množství lze srazit na minimum využitím 
několika nenáročných tipů. Ty se dají shrnout do tří známých pravidel: 
předcházet vzniku odpadu, využívat věci až do konce, třídit a recyklovat vše, co 
se dá. 

Děkujeme, že třídíte. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

housky v kontejneru na plasty 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
malířské barvy v kontejneru na plasty 

Václava Tichá 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

18 

 

INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ 

 

Mateřská škola informuje: 
 
Elektronický předzápis 
 

Možná jste již stihli zaregistrovat, že jsme letos poprvé nabídli možnost 
elektronického předzápisu do Mateřské školy Kladruby. A jaké byly jeho 
výhody? Každý, kdo se rozhodl využít této možnosti, se zaregistroval dle velmi 
jednoduchého a srozumitelného návodu zveřejněného na webových stránkách 
MŠ. Předzápis nabídl rodičům, příp. zákonným zástupcům dítěte, vyplnění 

a vytisknutí všech dokumentů potřebných k zápisu i k návštěvě lékaře. 
Současně s odesláním dokumentů do příslušné mateřské školy si účastníci 

předzápisu mohli rezervovat konkrétní čas zápisu. Věříme, že tuto novinku 
ocenila řada rodičů, kteří neradi čekají ve frontách, až se na ně dostane řada. 

Podle množství elektronicky podaných přihlášek měli zástupci mateřské 

školy ucelenější přehled o počtu nově příchozích dětí a mohli tím nejen 
operativněji vyřizovat žádosti o přijetí, ale především zkrátili celý proces zápisu 
na minimum. Čas takto strávený v mateřské škole byl jak pro rodiče, tak 
i pro naše dětské nováčky určitě mnohem příjemnější a zábavnější. 

Věříme, že jste nezapomněli zapsat do mateřské školy Vaše pro děti 
narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017, pro které je zápis povinný. 

Těšíme se v příštím školním roce na všechny naše nováčky! 
 

Pavla Kovaříková 
 
Den otevřených dveří v MŠ Kladruby 
 

Pod záštitou MAS Český Západ se uskutečnila dne 18. dubna 2023 
od 9.00 – 11.00 hod. akce s názvem „Otevřené vyučování“.  

Rodiče s nově příchozími dětmi využili možnost navštívit otevřenou výuku. 
Seznámili s denním programem 

a navštívili třídy – Sluníček, Koťat, 
Berušek a Broučků.  Viděli, jak probíhá 

výchovně – vzdělávací proces 
a posloupnost jednotlivých činností 
denního režimu. Děti se s radostí zapojily 
do všech aktivit. Po návštěvě tříd se 
všichni přesunuli na zahradu MŠ, kde si 
prohlédli a děti také vyzkoušely svou 
obratnost na nových zahradních prvcích. 

Na památku si děti odnesly dárečky, 
omalovánky a medaile. 

 

kolektiv MŠ Kladruby 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

19 

 

Seminář pro rodiče 

 
Každý rok se připravují nejstarší děti naší mateřské školy na vstup 

do základní školy. Postupně jak rostou, získávají mnoho důležitých zkušeností 
a poznatků pro další rozvoj své osobnosti. Nejdůležitější pro zdravý vývoj dítěte 
je rodina! Mateřská škola pak staví na základech, které vybudovali rodiče a dále 
dítě rozvíjí v mnoha oblastech, rozšiřuje jeho obzory a s ohledem 
na individuální potřeby každého jedince se snaží předat do základní školy dítě 
připravené na další období jeho života. 

V naší mateřské škole jsme během února nabízeli rodičům předškoláků 

individuální konzultace o vývoji osobnosti a prospěchu jejich dětí. Společně 
jsme odhalovali ještě další možné rezervy, které se před nástupem do 1. třídy 

ZŠ mohou s dětmi docvičit, dotrénovat nebo upevnit. 
Aby měli rodiče ucelený přehled o pojmu „školní zralost“, pozvali jsme je 

na seminář vedený Mgr. Ondřejem Koželuhem, který je seznámil s širokým 
rozpětím všech oblastí školní zralosti v tomto věku – fyzickou, psychickou, 
sociální apod. Rodiče získali i písemný materiál, aby se mohli zaměřit na rozvoj 
konkrétních odvětví, kde jejich děti ještě mají rezervy nebo mírně zaostávají. 
Mgr. Ondřej Koželuh vystudoval obor Předškolní a mimoškolní pedagogika, učil 
v mateřské škole a současně přednáší na ZČU, KU a spolupracuje s JČU. 
 

Zuzana Křížová 
Vítání jara 
 

Děti z MŠ Kladruby se vydaly rozloučit s paní Zimou a přivítat jaro. Úkolu se 
zhostily, jak nejlépe mohly. Sluníčka, Koťata a Broučci s Beruškami si vyrobili 
Moranu, kterou krásně vyzdobili, nechyběli ani malé paní Zimy. „Pálení 
Morany“ předcházel celý týden příprav – loučení se zimou, kdy děti vyháněly 
zimu básničkou „Zimo, zimo, táhni pryč“.  

Nezapomněli jsme ani na odemykání zahrady, kdy děti poklidily zahradu 
s altánkem a odemkly ji 
kouzelnou říkankou „Odemyky, 
zamyky“. Vyzdobili jsme si jarně 
okna v MŠ, třídy, šatny 
a připomněli si tradice 

související s příchodem jara. 
Paní Zimu jsme vyprovodili 

přes fotbalové hřiště k řece 
Úhlavce, kde jsme ji za zpěvu 
písně „Holali…“ poslali po vodě 
a doufali, že už se prozatím 
nevrátí. Teď už se jen těšíme 
na slunečné počasí a přejeme 
krásné jaro všem. 
  

Petra Kertysová, Šárka Ježová 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

20 

 

Ve školce žijeme kulturně i sportovně 

 
Od minulého čísla 

Zpravodaje uplynuly jen dva 
měsíce. My jsme ale v naší 
mateřince, kromě 
každodenních radostí i 
povinností, stihli prožít 
mnoho zajímavého a i 
nevšedního. 

O tom, že březen je měsíc 
knihy, vědí spíš dospělí nežli 

děti, ale zrovna děti společné 
čtení přijímají s nadšením. A 
právě proto nás pozval pan 
Jiří Kohout do muzea 
v Kladrubech. Společně jsme 
si popovídali o tom, co vše 
v knihách můžeme najít, jaké čteme ve školce, jaké nám čtou rodiče doma třeba 
před spaním. Poté, co nás pan Kohout krátce seznámil s historií knižní tvorby a 
její výrobou, nám také přečetl příběh z knihy „Zvědavý Punťa“, z níž četl svým 
dětem, když byly malé. Dokonce nám ji půjčil do školky, abychom si ji mohli 
dočíst. Následně jsme také využili možnosti nahlédnout do kladrubské 
knihovny, kam můžeme s rodiči přijít a půjčit si knihu. 

Do mateřské školy za námi přijela až 
z Pardubic autorka knihy „Příběhy měsíční 
duhy“ paní Markéta Havlová. Úplnou 
novinkou pro nás všechny byla 
muzikoterapeutická pohádka z její vlastní 
tvorby s názvem „Dračí mládě“. Poutavý 
příběh byl plný nádherných a chytlavých 
písniček, jimiž nás přivedla do pohádky, a 
využití bubínků, píšťal, didgeridoo, 
tibetských mís, zvonkoher…jsme sledovali s 
úžasem. Sami jsme pak také mohli 

vyzkoušet nástroje a užít si jejich vibrací. 
V tomto období nás také navštívila dvě 

divadla, a to divadlo „Ondřej“ s programem 
„Čtvero ročních dob“, kde jsme se blíže 
seznámili s obdobím Masopustu a divadlo 
„Kolem“ s pohádkou „Co je pravda a co lež“, 
v níž jsme si připomněli, jak je důležité 
přátelství. 

Ve školce také pravidelně cvičíme, a proto jsme rádi, že za námi se svým 
cvičením zavítala paní Terka, která si s námi zacvičila jógu. Cvičení probíhalo 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

21 

 

v každé třídě samostatně, abychom měli všichni dostatečný prostor. Jóga se 
nám líbila a využijeme ji dále ve svých cvičeních. 

Rozloučili jsme se se zimou a již jsme se moc těšili na jarní svátky. Pilně 
jsme se na ně připravovali nejen výzdobou naší školky, barvením vajec 
a sázením velikonočního osení, ale připojili jsme se i k výzvě na zdobení 
velikonočního stromu na kladrubském náměstí. 

V naší mateřince se prostě stále něco děje a těšíme se na to, co nového se 
ještě naučíme a co ještě stihneme do léta objevit a zažít. 

 

Marcela Jandíková, Eva Pomyjová 

 
ZUŠ informuje: 
 
Velikonoční koncert 
 

Pravidelně již několik let pořádá soubor staré hudby CAVALLA, který 
pracuje při zdejší pobočce ZUŠ Kladruby Velikonoční koncert v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie v klášteře Kladruby. Své koncerty rádi pořádáme 
v historických prostorách kladrubského kláštera, neboť historie našich Kladrub 
byla hlavním důvodem založení našeho souboru. Letos v těchto prostorách 
zazněly skladby německého hudebního skladatele Melchiora Francka. S jeho 
písněmi za doprovodu Cavally vystoupil i pěvecký soubor Cantus. 

Každý rok si zveme hudební hosty, letos to bylo smyčcové duo Yellow. 
Posluchači vyslechli bravurní hru houslistky Pavly Mazancové a violoncellistky 
Michaely Krejčové Vitákové. Velkým hudebním zážitkem potom bylo závěrečné 
společné vystoupení všech tří účinkujících souborů. 

Těšíme se na shledání s vámi při naší další akci: na Svátek matek v neděli 
14. 5. v sále kladrubského muzea. Děti si pro vás připravily hudební dárek 
v podobě kytičky písniček. A společné písničky zazní na téma ptáci (vrabci). 
Na zahradě Sulanova statku v květnu při Historickém jarmarku zahraje soubor 
staré hudby Cavalla. 

Stanislava Šmahelová 

 

DPS informuje: 
  

V pondělí 3. dubna jsme měly možnost vyrobit si 
velikonoční dekorace. Vše bylo připravené a perfektně 
naplánované. Jako první jsme si udělaly krásná 
malovaná vajíčka, pak březového zajíce a nakonec 
dekoraci z větviček vrby a živých květů. Díky Mirce se 
v nás probudila ta správná velikonoční nálada.  

Pro všechny to bylo příjemně strávené 
odpoledne a touto cestou Mirce Škorvánkové velice 

děkujeme a těšíme se na další podobné aktivity. 
 

obyvatelky DPS Kladruby 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

22 

 

Hasičské okénko 
 
Vážení čtenáři, 
naši mladí hasiči vyrazili na výlet do Prahy na Království železnic, podívat se 

na 600 m2 modelového kolejiště a nadále se připravují na letní kolo hry Plamen 
a požární sport. 

Členové SDH Kladruby se zúčastnili soutěže ve vzduchovkách a umístili se 
na 2. a 12. místě. Dále se 16. dubna po deseti letech konalo focení sboru před 
klubovnou SDH Kladruby. 

V neděli 30. dubna se na vás budeme těšit při tradičním stavění máje 
od 18:00 a 28. kvěna se koná dětský den, na kterém si pro vás připravíme 
atrakci motokár, či stánek s občerstvením. 

Pro výjezdovou jednotku bylo zakoupeno 6 helem, druhé sady obleků "D" 
systém a nová motorová pila. 

 
Seznam zásahů výjezdové jednotky: 
11. 3. Kladruby, Pozorka - Odstranění stromu 
11. 3. Kladruby, Láz - Odstranění stromu 
14. 4. Kladruby - Únik nebezpečných látek na komunikaci 
2x planý výjezd  

 
Martin Leitl 

 
Regionální muzeum Kladrubska informuje:  
 
Březen byl věnován čtenářům 
 

Několik akcí připravilo v březnu kladrubské muzeum 
pro veřejnost v rámci celostátní akce Březen měsíc čtenářů. 

Jedním z nich bylo páteční setkání s tachovským spisovatelem Karlem 
Johanou, který v sále muzea představil svoje knihy - je autorem například 
Seniorských elegií, Erotických elegií a dalších publikací. Návštěvníci si na místě 
mohli knihy nejen zakoupit, ale také nechat podepsat. "Bylo to příjemné setkání 
a za pozvání do Kladrub děkuji," okomentoval dojmy z pátečního večera 

Johana. 
Další akcí k měsíci čtenářů bylo povídání o knihách, které muzeum 

připravilo v domě s pečovatelskou službou pro jeho obyvatele. Účastníci se 
dozvěděli něco o historii knihtisku, popovídali si o svých oblíbených autorech 
a žánrech a vyslechli si rovněž několik básní ze sbírky Jiřího Kohouta. 

Povídání o knížkách s čtením příběhů z knihy Zvědavý Punťa bylo také 
připraveno v sále muzea pro děti z místní mateřské školy a ze školní družiny. 
Návštěvníci kladrubského muzea si dále mohou až do poloviny května 
prohlédnout výstavu Rodokaps a spol., která se věnuje zábavné literatuře 
vydávané v Česku od 30. do 90. let minulého století. 

                  Jiří Kohout 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

23 

 

Doteky strun a kouzla měchu 

 
Do tónů skladeb napsaných či upravených pro loutnu a koncertní akordeon 

se mohli zaposlouchat návštěvníci koncertu nazvaného Doteky strun a kouzla 
měchu. Koncert se uskutečnil na Zelený čtvrtek večer v sále Regionálního 
muzea Kladrubska. 

Hlavní protagonisté, loutnista Jindřich Macek a akordeonistka 
Jitka Baštová, kteří se kladrubskému publiku představili již potřetí, zahráli 
skladby starých mistrů, ale připojili rovněž několik ukázek současného umění. 
V programu zazněla i autorská skladba Jindřicha Macka. 

Jiří Kohout 
 

Tvoření 
 

Jak jste si jistě všimli, probíhají v Regionálním muzeu Kladrubska od letních 
prázdnin roku 2022 tvořivé dílničky pro děti. Letošní první byla s velikonoční 
tématikou a děti, s nadšením jim vlastním, vytvářely vajíčka, zajíce, berušky i 
motýlky.  Vzhledem k prostoru a při zajištění pracovní plochy pro každé dítě, je 
kapacita 15 dětí. Pravidelně jich však chodí přibližně 8 až 10 ve věku od 5 do 13 
let. Je to různorodá skupina, ale vždy se snažíme výrobky i náročnost provedení 
přizpůsobit tak, aby každé dítě zvládlo 90 % samo. Někdy to musí zkusit 
několikrát, ale o to větší má radost, když se výrobek nakonec podaří. 

Je moc hezké vidět, že s přibývajícím počtem dílniček, už není pro starší děti 
problém pomoci těm mladším, půjčit si vzájemně lepidlo, nůžky nebo pastelky. 

Vše co děti vyrobí, si odnášejí domů. Máme připraveny další nápady 
a těšíme se na následující tvoření. Před konáním „dílničky“ jsou vyvěšeny 
plakáty s termínem, místem konání a způsobem přihlášení, děti ve škole 
i školce dostanou letáčky, termín je zveřejněn na www.kladruby.cz. 

Budeme rádi, když se k nám přidají i další děti. 

Miroslava Škorvánková 
 
Mejdan pro ženský 
 

V sobotu 11. března, proběhl v sále kulturního domu druhý ročník 
„Mejdanu pro ženský“. Po zkušenostech z minulého roku jsme, pro dámy, které 

si chtěly užít svůj den, zahájily program již od 16:00 hodin, kde prvních 50 
čekal welcome drink. O přítomné dámy se postarala masérka, kosmetička, 

vizážistka, fyzioterapeutka, dále byla možnost své tělo obohatit o obrázek 
malovaný henou a měly jsme tu čest přivítat i 2 dámy z „Pink Lady Party“. 

Celou akcí nás provázel moderátor a DJ Libor Janíček, který byl až do 20:00 
hodin jediným mužským na sále. Poté nás navštívila dvojice barmanů Lukáš 
Nováček a Martin Pfeifer, kteří míchali skvělé koktejly. Po 22:00 hodině jsme 
mohly shlédnout strip show a následovala taneční party na přání. 

Budeme se těšit na všechny opět příští rok. 

Kateřina Hlinková 
 

http://www.kladruby.cz/


ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

24 

 

Velikonoční trhy 

 
 Velký pátek byl ve znamení 
Velikonočních trhů. Od půl 
deváté ráno začala hrát kapela 
DM Band, která hrála známé 
písničky až do zakončení a to 
v pravé poledne. 
 Během dopoledne vykouklo 
i sluníčko a musím říct, že to 

bylo velice příjemné. Letos jsme 
do připravených stanů připravili 

i topení v podobě hřejivých 
„hříbků“, od kterých se linulo 
příjemné teplo. 
 Jako tradičně připravila Restaurace u Koruny oblíbené klobásy, čepované 
pivo, rozlévané nealko a zahřát jste se mohli i horkým svařákem. Novinkou byl 
stánek paní Klírové s její velice oblíbenou kávou. Velký obdiv patřil žákům 
ZŠ Kladruby, kteří prodávali své krásné výrobky, dále malým včelaříkům 
a všem ostatním prodejcům, kteří k nám zavítali. 
 Moc děkujeme za příjemné dopoledne a těšíme se na další akce, na kterých 
se společně potkáme. 

Kateřina Hlinková 
 

Václav Sika snoubí své obrazy s realitou 
 

Obrazy akademického malíře Václava Siky, domažlického rodáka, budou 
moci obdivovat v letních měsících návštěvníci Regionálního muzea Kladrubska. 

Výstava jeho obrazů začne vernisáží v pátek 9. června a Sikova plátna 
budou ve výstavním sále kladrubského muzea k vidění po celý zbytek června, 
v červenci a v srpnu. 

Umělec se věnuje nejen malbě, ale také kresbě, počítačové grafice a tvorbě 

prostorových objektů. Má za sebou celou řadu samostatných výstav v České 
republice i v zahraničí, svá díla prezentoval rovněž na společných výstavách 
s dalšími význačnými umělci a jeho práce jsou zastoupeny ve sbírkách Galerie 

Klatovy/Klenová, v Západočeské galerii v Plzni, v Galerii bratří Špillarů 
v Domažlicích, ve sbírkách Ministerstva zahraničí ČR, ale i v řadě jiných galerií.  

Doménou jeho tvorby jsou především realistické obrazy, kdy je olejomalba 
na plátně k nerozeznání od fotografie. Doslova hitem se staly jeho věrné obrazy 
znázorňující detaily motocyklů různých značek. Jak jsou tyto obrazy výtečné, 
budou moci posoudit i návštěvníci kladrubského muzea. Ti uvidí nejen 
velkoplošná plátna s motocyklovou tématikou, ale také fotorealistické obrazy 
říše hmyzu a řadu dalších Sikových děl. 

Jiří Kohout 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

25 

 

TJ Sokol Kladruby informuje: 
 

V měsíci dubnu oslavili kulaté životní jubileum naši dva významní členové. 
 

Pan Jiří Čechura, bývalý trenér basketbalu a jeden 
z prvních trenérů mládeže vůbec. Přestože sám 
závodně košíkovou nehrál, dokázal po získání 
trenérského kurzu vést dívčí basketbal velmi dobrým 
způsobem. 
Pan Vladimír Junek, dlouholetý předseda naší TJ, 
bývalý hráč a taktéž trenér basketbalu. Spoluzaložil 
dnes už legendární pochod Kladrubskou desítku.  

Jejich obětavost, píle a nadšení pro věc zasluhují 
obdiv.  

 
 Vážení pánové, dovolte, abychom vám touto cestou popřáli mnoho zdraví, 
optimismu a dobré nálady do dalších let. Děkujeme za vše.   
 

Jiří Kurš, předseda TJ Sokol Kladruby 

 
Ženský volejbal se znovu zapsal do historie Kladrub 

 
Prvního dubna byla ukončena volejbalová sezóna krajského přeboru 1. třídy 

žen, kam už několik let naše kladrubské hráčky neodmyslitelně patří a kde se 
pravidelně umísťují na předních příčkách tabulky. Nejinak tomu bylo i letos, 
když obsadily krásné 2. místo se ziskem 72 bodů za vítězným týmem z Rokycan 
s 88 body. 

Každý rok se pro vítězný tým otvírá možnost postupu do vyšší soutěže, a to 
do 2. ligy. Přímému postupu však ještě předchází kvalifikace, kde se poměřují 
síly mezi "padajícími" celky z 2. ligy a vítěznými týmy všech krajských přeborů 

1. třídy, které se do kvalifikace přihlásí. 
Tým z Rokycan však tuto nabídku nepřijal a proto možnost zahrát si 

kvalifikaci a vybojovat si tak postup do 2. ligy byla nabídnuta právě 
kladrubským ženám. Ty se nakonec po zralé úvaze a zvážení všech pro a proti 

rozhodly, že by byla velká škoda tuto nabídku nevyužít a nepoměřit síly i s 
jinými kluby, než se kterými se potkávají již několik let v dosavadní soutěži, a 
nezískat tak další cenné zkušenosti ve své volejbalové kariéře. 

Do kvalifikace se přihlásilo 11 týmů, a proto byla rozdělena na 3 skupiny. 
Na Kladruby vyšla skupina A, která se odehraje ve vzdáleném Ústeckém kraji ve 
městě Rumburk o víkendu 22. a 23. dubna. Zde se děvčata utkají s 
volejbalovými kluby z Tuchlovic, Liberce a z Děčína. Zbylé dvě skupiny se hrají 
v Břeclavi (Jihomoravský kraj) a v Ostravě (Moravskoslezský kraj). 

Bohužel výsledky kvalifikace budou známé až po uzávěrce tohoto 
zpravodaje, ale pokud jste Vy nebo Vaši známí viděli v neděli 23. dubna 
"skákat" bandu ženských ve volejbalových dresech do kladrubské kašny, tak 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

26 

 

vězte, že děvčata přivezla z Rumburka jen samé dobré zprávy a příští rok se 
kladrubský volejbal opět posune na pomyslném žebříčku o stupínek výš. 
 
PS: Rády bychom touto cestou poděkovaly našim rodinám, přátelům a známým 
za podporu a někdy i schovívavost v našem volejbalovém snažení. 

A v neposlední řadě také děkujeme našemu již bývalému trenéru Pavlu 
Petráňovi, který převážil naše rozhodnutí a díky němuž jsme se na kvalifikaci 
definitivně přihlásily. 

Aneta Ocelíková 
 

Včelařské okénko 
 

Vážení spoluobčané, 
V dnešním příspěvku se dotknu několika věcí, kterými se právě v naší 

organizaci zabýváme. V březnu jsme uspořádali výroční členskou schůzi, kde 
jsme zhodnotili činnost v loňském roce, projednali hospodaření, nákazovou 
situaci a přijali plán činnosti s rozpočtem naší ZO na letošní rok. Ocenili jsme 
naše jubilanty, kterých je tento rok 6 a také jsme přijali další 2 nové členy, kteří 
se chtějí věnovat včelaření a být součástí naší organizace. 

Minule jsem psal o tom, že včelaři poslali zimní měl na test, aby se zjistilo, 
jak moc jsou naše včelstva napadena varroázou a podle toho by se mělo 
postupovat při léčení. K naší spokojenosti jsou výsledky velmi dobré, pouze na 

14 stanovištích počet škůdců překročil mírně stanovený počet a tam bylo nutno 
provést jarní ošetření povinně. Ale podle naší vzájemné dohody toto jarní léčení 
provedla většina našich členů jako prevenci, ač to neměli jako povinnost. Takže 
můžeme říci, že nákazová situace v našem okolí je poměrně dobrá a úhynů za 
zimu bylo opravdu málo. Na rozdíl od celorepublikové situace, která je téměř 
alarmující, protože podle statistiky přes zimu uhynulo kolem 250000 včelstev, a 
to především na jižní Moravě, ale také na severní Moravě a v severních 
Čechách. V tomto kontextu je nutno provádět doporučenou léčbu velmi 
důkladně a pravidelně a to by měla být cesta k tomu, aby naše včelstva 
zůstávala zdravá. 

Čemu ale nyní věnujeme největší pozornost, je organizace oblastního kola 
Zlaté včely, což je soutěž pro děti ze včelařských kroužků Plzeňského a 
Karlovarského kraje. Soutěž proběhne 13. 5. v prostorách naší ZŠ a soutěžit 

bude téměř 30 přihlášených dětí ve dvou kategoriích. Z našich 2 kroužků bude 
Kladruby reprezentovat 11 dětí. Poděkování za velmi vstřícný přístup patří jak 
městskému úřadu, tak také vedení základní školy, kde nám vyšli maximálně 
vstříc. Podařilo se nám sehnat i finanční podporu od Plzeňského kraje, 
městského a místních úřadů v okolí, pomoc poskytly i některé firmy, takže 
můžeme s přípravou zdárně pokračovat a věříme, že soutěž proběhne důstojně 
a podle našich představ. O výsledcích vás budu informovat v příštím 
Zpravodaji. 

František Med 

 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                1/2023 

 

 

27 

 

Kladrubské lesy informují 
 

Velikonoční trhy v Kladrubech na náměstí se nemůžou obejít bez stánku 
naší prodejny Kladrubských lesů, kde byl k dispozici tradičně široký sortiment: 

 

 zahradní náčiní 

 substráty 

 květníky, květináče, truhlíky 

 velikonoční i jiné dekorace 

 dílenské nářadí 

 malířské potřeby 

 dárkové balíčky 
 

Vše je i nadále k dispozici v Prodejně Kladrubských lesů na náměstí 
v Kladrubech Po a St 14:00-17:00 a So 8:00-12:00. 

Těšíme se na vaši návštěvu. 

Matěj Havránek, jednatel 

 
Slovo opozice 

 
Vážení spoluobčané, 
v nedávné době se na mne obrátilo několik občanů Kladrub s dotazem, jak je 

možné, že jim byla razantně zvýšena cena za pronájem jejich zahrádky či 
pozemku, a to bez předchozího upozornění a vlastně zpětně, kdo o tom vlastně 
rozhoduje a jestli je takovéto rozhodnutí platné. Tazatele jsem musela 
informovat, že nájem pozemků je zcela v kompetenci rady města, a ta tedy může 
rozhodnout i o ceně za tento nájem (podobně i u pachtu a pachtovného). 

 
Jiná věc je samozřejmě povinnost rady informovat o svých rozhodnutí 

takovým způsobem, aby bylo jasné, co vlastně bylo rozhodnuto a co radu 
k určitým rozhodnutím vedlo. To v případě ceny za nájmy zahrádek či pozemků 
vůbec splněno nebylo a i ten nejpozornější čtenář usnesení by takovýto závěr 
nevymyslel.  O tom, že došlo k razantnímu zvýšení ceny za nájem či pacht 
pozemků, se občané z usnesení rady města opravdu nedozvěděli. V usnesení 
rady města z 18. 1. 2023 (a i to je samozřejmě podivné, že o nájmech pozemků 

s platností od 1. 1. daného roku se rozhoduje až v jeho průběhu) se pouze 
konstatuje, že se schvaluje uzavření smluv či prodloužení smluv na období 
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027. 

O tom, že rada města podává informace občanům takovým způsobem, aby 
ta nepopulární nebyla příliš patrná jsem si již zvykla a několikrát na to 
upozornila.  

A proč byly zvýšeny ceny za nájmy či pachty pozemků a žádné usnesení 

o tom vůbec nehovoří?  To samozřejmě nevím a budete se muset zeptat přímo 
rady. 

Svatava Štěrbová, opoziční zastupitelka



KULTURA                     4/2022 

 

 

28 

 

HISTORIE 

 
Moje vzpomínky na válku a její konec v květnu 1945 
 
Válečné roky 1943 a 1944 
 

V roce 1943 jsem bydlel se svými rodiči a mladší sestrou v malé vesnici 
na Plzeňsku. Můj tatínek byl prostý venkovský obuvník, či jak se častěji říkalo, 

švec. Já jsem se stal žákem plzeňského gymnázia už od svých deseti let, jak 
tehdy bylo podle německého vzoru nově zavedeno. Jezdil jsem do školy denně, 
přeplněným autobusem. Někteří odvážlivci proto vylézali po žebříčku na zadní 

straně vozidla i na střechu, kde byla nízká ohrádka na zavazadla, protože 
dovnitř už se nevešli. Ba dokonce stávali na schůdcích při otevřených dveřích, 
vykloněni i za jízdy nad vozovku! Autobusy tehdy jezdily, stejně jako všechna 
motorová vozidla, na tak zvaný dřevoplyn. Měly přidaný válcovitý kotel, buď 
vestavěný na výšku do zadní stěny vozu, nebo samostatně tažený za vozem 
na dvou kolech. Občas musel řidič do hořícího dřeva v kotli přihodit několik 
nových polen a jakýmsi velkým železným pohrabáčem prohrábnout shora 
otevřeným víkem vnitřek kotle. Samozřejmě, že pohon na dřevoplyn měl značný 
vliv na rychlost a kvalitu jízdy, hlavně do kopce. Přesto namačkaný dav se 
uvnitř bavil různými, mne ještě nesrozumitelnými vtipy, nebo se dokonce 
i společně zpívalo. Pamatuji si, že nejčastější byla píseň, která začínala slovy: 
„Praha je krásná, když se den rozednívá... 

Naše vyučování bylo dvousměnné, protože v budově gymnázia 
na Mikulášském náměstí se střídaly dvě školy. Dopolední směna byla od 8 
do 13 hodin a další týden odpolední, od 14 do 19 hodin. Hned brzy po začátku 
školního roku nám zatkli za „protistátní činnost“ ředitele školy, výborného 
matematika a později byl zatčen i náš profesor náboženství a několik dalších 
pedagogů. Začátkem roku 1945 byla zrušena naše autobusová linka, rovněž 
z důvodů zatčení obou řidičů hlavních spojů za „protistátní činnost“. Museli 
jsme pak chodit pěšky pět kilometrů na vlak, což pro mne znamenalo odcházet 
z domova za každého počasí ráno v půl šesté, nebo při odpolední směně projít 
stejnou cestu domů dlouho večer. V zimních měsících jsem tuto trasu chodil 

většinou sám, za tmy. Nezapírám, že jsem míval i strach. Starší kluci nás 
strašili, že při cestě lesem tam přepadávají chodce, nebo také vybájenou 
postavou, známou tehdy jako „pérák“. To měl být tajemný muž s pružinami 
na nohou, který prý dokázal přeskočit i jedoucí vlak. Pokud to šlo, jezdil jsem 
těch patnáct kilometrů do Plzně i na kole, abych nemusel na vlak. Vlaky mívaly 
často velké zpoždění, a tak jsme se museli při hodinách němčiny nově 
ustanovenému řediteli školy omlouvat naučenou formulací: „Bitte, Herr Direktor, 

entschuldigen Sie mich. Der Zug hat eine Verspätung.“ 
Můj tatínek byl také, stejně jako předtím můj dědeček, dlouholetým 

zvoníkem v kapličce, která stála naproti našemu domku. K tomu ještě 
opravoval jednu důležitou polní cestu, za což dostal od obce malé políčko 



KULTURA                     4/2022 

 

 

29 

 

a trávník podél oné cesty. Maminka zaměstnána nebyla, vypomáhala 
při polních pracích sedlákům za trochu „živobytí“ pro naši rodinu. V naší 
a sousední vesnici vznikla v této době početná, tajná protifašistická organizace. 
V ní bylo zapojeno i několik tatínkových nejbližších kamarádů. Tatínek sám asi 
oficiálně ne, protože maminka ho neustále prosila, aby se do ničeho nezapletl, 
že má dvě malé děti. Přesto asi on její prosbu zcela nevyslyšel. Tajně sháněl 
pro různě ukryté odbojové členy, skrývající se v okolních lesích, oblečení, obutí 
i potraviny. Pamatuji si, že jsem s ním chodil v létě na houby a potkávali jsme 
shrbenou babičku s nůší klestí na zádech. Tatínek ji občas předával nějaké 
oblečení, jindy zase jídlo, které jsme si nosili jakoby na svačinu. Při takovém 

setkání mne vždy posílal „k támhleté houštině“, že prý tam zapomněl pěkného 
hříbka, abych ho šel najít a vytrhnout. Nikdy jsem ho sice nenašel, zato jsem se 

podivoval, jak ta stará „babka“, tedy asi převlečený člen odbojové skupiny, 
mluví hlubokým, jakoby mužským hlasem, a pak rychle odchází pryč. Žaloval 
jsem to mamince, ale ta mně říkala, abych se o to nestaral, že tatínek má svůj 
rozum. Vzpomínám i na to, jak jeden místní opilec po atentátu na Heydricha 
spěchal kolem nás, ani neodpověděl na moje pozdravení. Zašel se nejprve 
posilnit do hospody a potom oznámil starostovi obce, že zná úkryt oněch 
atentátníků a že chce „ten milión odměny“. Aby prý zavolal na četnickou 
stanici. Jenže rozumný starosta mu to rozmluvil, sice četníky zavolal, ale řekl 
jim o jakého to udavače jde. Ti si to jen zapsali, ale dále nehlásili. Tak starosta 
možná zachránil naši vesnici od osudu Lidic a Ležáků!  

V roce 1942 se musely sejmout po celém Protektorátu všechny kostelní 
zvony, aby byly použity na výrobu zbraní. Došlo i na naši kapličku, a tatínek 
přestal zvonit. V té době k nám často přicházeli jeho blízcí kamarádi, s nimiž se 
stále bavil o něčem, co já jsem neměl slyšet. Tak třeba tatínka navštěvoval 
kominík z vedlejší obce a často sedával u něho v malé dílničce. Četl si z novin, 
plzeňského deníku Nová doba, který jsme denně odebírali. On těmto novinám 
říkal „čvančálek“, protože stále psaly pochvalně o úspěšném tažení německého 
wehrmachtu na obou frontách. Byl to vtipný a veselý člověk, velitel hasičského 
sboru z vedlejší obce. Maminka ho občas pohostila teplou polévkou, pečenými 
vdolky, či nadýchanou „mětýnkou“. To jsme ještě netušili, že za nějakých půl 
roku bude tenhle třicetiletý, svobodný vtipálek, zatčen, uvězněn a brzy nato 
v Praze na Pankráci popraven za „přechovávání hledaných nepřátel Říše“. 

Teprve později jsme se dozvěděli, že schoval v hasičské zbrojnici čtyři 

uprchlé zajatce a staral se o ně. Stejně tak i padesátiletá lékařka se 
svým manželem, rovněž lékařem z téže obce, to za zdravotní péči o tyto osoby 

odnesli svými životy. Také dalšího tatínkova kamaráda a souseda ze statku 
vedle nás potkal podobný osud. Byl to můj kmotr při křtu po mém narození. 
Ten žil jen se svou starou matkou a dřel se na svých polích „jako mezek“. 
Jednou večer jsme zaslechli před jeho statkem zvuk přijíždějícího auta a 
podivný křik. Tatínek mírně odhrnutou deku, která sloužila jako povinné 
zatemnění oken a hned zjistil, oč jde. Strachy se třásl, protože viděl, že souseda 
zatýká Gestapo. Přikázal nám hned zhasnout světlo a mne odtáhl od okna. 
Varoval, že oni hned střílejí při každém sebemenším pohybu. Ale i já jsem mohl 
krátce spatřit zatýkání mého kmotra Gestapem. Lidé pak říkali, že na svém poli 



KULTURA                     4/2022 

 

 

30 

 

zakopal padáky parašutistů z Británie. I on byl popraven v únoru 1944 na 
Pankráci v Praze. Také další náš soused z druhé strany našeho domku, 
bezdětný, asi padesátiletý holič, byl zatčen, ale pak propuštěn. Vrátil se z vězení 
značně pohublý, o nějakých deset kilo lehčí, s kruhy pod očima. Když se ho 
tatínek ptal, zda ho na Gestapu bili, jen kývl hlavou a řekl, že mu nic říkat 
nesmí a vše mu bude vyprávět, až skončí válka. Rovněž další lidé z naší obce 
byli zatčeni. Jednalo se o bývalého důstojníka československé armády, kterému 
se pak podařilo s dalšími dvěma vězni, jako jediným utéci odpadním kanálem 
z koncentračního tábora Terezín. Jeho manželka, poštovní úřednice plzeňské 
hlavní pošty, byla ale popravena. Zmíněná odbojová organizace čítala přes 130 

členů, z nichž byla asi čtvrtina popravena!  
 

Doba hrůzy a strachu 

 
Také z naší kapličky byl odvezen zvon, a tak se i u nás přestalo zvonit. 

Střecha kapličky se sice měla nově překrývat, ale ani k tomu nedošlo. 
Za dveřmi uvnitř zůstaly jen složeny dvě, asi metr vysoké vrstvy k tomu 
připravené eternitové krytiny. Tatínek vlastnil jediný klíč od jejího vchodu. 
Tajně tam proto, s pomocí některých místních sedláků, ukryli pod tento eternit 
nějaké potraviny, menší pytle s moukou a obilím, teplé oblečení a obutí 
pro účastníky odboje, kteří se schovávali v okolních lesích. Ovšem dávné 
roztržky mezi místními sedláky se staly zřejmě příčinou, že se našel jakýsi 
udavač, který se toto dozvěděl. Když jsme odešli, celá rodina, jednou v neděli 
koncem dubna v roce 1944 k mé babičce do sousední vesnice, zajistil kdosi, 
aby kaplička byla otevřena paklíčem. Svolaní lidé pak byli upozorněni na ukryté 
věci, aby to nezůstalo jen na něm. Po návratu večer nám tuto událost oznámil 
jeden tatínkův známý. Tatínek již trpěl nějakou dobu chronickým zánětem 
srdečního svalu, a tak toto oznámení způsobilo u něho rychle zhoršení nemoci, 
silné horečky a stres. Věci, schované v kapličce pod eternitem už nedokázal 
sám odnést. Musela to udělat maminka a schovat je při světle petrolejky 
alespoň pod hromadu brambor u nás ve sklepě. Druhý den večer se již, v silné 
agonii a horečce, nemocný tatínek posadil na postel a měl i halucinace. Náhle 
zavolal: „Slyšíš? Klepou na okno, to je Gestapo. Už jdou pro mne. Schovej 
někam ty děti.“ To byla jeho poslední slova, druhý den ráno zemřel. Lékař jen 
stručně řekl našim příbuzným: „Kdyby nezemřel, kdoví co by se stalo dále s ním 

i s celou rodinou.“ Znělo to tak trochu tajemně, ale pochopili jsme. 
Plzeň byla od začátku roku celá rozbombardovaná. Zažil jsem v krytu 

gymnázia jedno takové bombardování a po něm jsem se cestou ze školy smutně 
díval na trosky městských lázní nebo školy zvané Nad Hamburkem. Nejhůře 

dopadly Skvrňany, Jateční ulice, Doubravka, ale teprve až těsně před koncem 
války byla zcela zničena i Škodovka. U sklepních okének jsme vídali velké 
nápisy bílou barvou LR, tedy Luftschutz Raum (protiletecký kryt) a jinde 
německo-české nápisy, např. Zum Obzisna – K Obcizně, kde mělo být jakési 
shromaždiště. Všude visely vylepené seznamy popravených na rudém papíru 
s černým tiskem. Rozhlas stále hlásil německy a potom česky: „Achtung, 



KULTURA                     4/2022 

 

 

31 

 

achtung. Hier ist die Luftschutzleitung Pilsen. Ich wiederhole...“ Tedy: „Pozor, 
pozor. Tady je velitelství protiletecké obrany Plzeň. Opakuji...“ A my jsme se 
naučili od jiných, asi dospělých, na to takovou vtipnou průpovídku: „Achtung, 
achtug, wiederhole, bafni kufr, ať jsi dole!“ To znamenalo vzít si kufr 
s nejnutnějšími potřebami a rychle seběhnout dolů do krytu. Nebo jinou: 
„Korutany, Štýrsko, už je to tu blízko!“ To znamenalo, že nepřátelská (pro nás 

spojenecká) bombardovací letadla jsou právě nad územím Korutan a Štýrska, 
snad ve směru k nám. Bylo zničeno z velké části vlakové nádraží, k vlakům 
jsme chodili po prknech a drželi se provazů. Na silnicích a železnicích útočili 
tzv. „hloubkaři“, američtí stihači v letadlech s kulomety. Nedaleko naší vesnice 
rozstříleli nákladní auto s mlékem a my, kluci, jsme tam potom hledali zbytky 
střeliva. 

Maminka pak dostala místo uklízečky v místní dvojtřídní škole. Jenže brzy 
byli do školní budovy umístěni tzv. „národní hosté“, uprchlíci před frontou 
 z Horního Slezska – Opolí. Žáci se pak učili v sálech dvou místních hostinců. 
Vánoční prázdniny ve školách byly prodlouženy až do konce února. My jsme si 
jezdili do školy jednou za dva týdny pro úkoly, později bylo naše gymnázium 
zcela uzavřeno. Já jsem tedy navštěvoval alespoň místní přestěhovanou školu. 
Maminka i nadále uklízela ve školní budově, kde byli ubytováni uprchlíci. 
Jedné ženě se tam narodilo dítě a mamince bylo líto, když muselo spát vedle 
ostatních na slamníku na podlaze. Požádala tedy svou známou, matku 
popraveného mého kmotra, zda by pro rodičku zapůjčila dětskou kolíbku. Ta se 
však na maminku obořila: „ To tak, darebáci, syna mně popravili, a já jim budu 
půjčovat kolíbku. Ani za nic!“ Nebylo se tehdy takové odpovědi co divit. Ještě 
měsíc před koncem války jsme si s kamarádem jednu neděli vyšli po silnici 
na procházku. Bylo hezky, bylo tam i více lidí ze vsi. V hluboké rokli jsme 
zahlédli jakési dva muže v pruhovaných vězeňských oblecích, jak nabírají vodu 
z potůčku, aniž by se nějak skrývali před lidmi. Prý to byli dva zajatci, co utekli 
z pracovního tábora. Přesto dva občané z naší obce utíkali rychle do vsi přivolat 
četníky. Ti sice přijeli, ale řekli, že tam nikoho nenašli. I tihle četníci byli přece 
jen Češi.  

 

Konec války 

V sobotu 5. května 1945 jsme se učili v sále hostince v mé „náhradní“ 

škole. Během vyučování několikrát odešel náš pan učitel ven, Kolem desáté, či 
jedenácté hodiny nám najednou oznámil: „Děti, teď jděte spořádaně domů. Je 
konec války, v Plzni už lidé vyhánějí Němce a vyvěšují československé prapory.“ 
No, to byla zpráva! Radostně jsme vyběhli ven na silnici a honem jsem to šel 
oznámit mamince. Radiopřijímač jsme neměli, a tak jsme šli k tetě poslouchat 
nové zprávy. V rozhlase už zaznívala nezapomenutelná hlášení legendárního 
hlasatele Karla Šindlera, mimochodem i někdejšího pedagoga na našem 
gymnáziu: Jeho vysílání začínalo slovy: „Hovoří Plzeň, svobodná Plzeň hovoří!“ 
Odpoledne už odcházeli oni „národní hosté“, vesměs ženy s dětmi a staří lidé, 
z místní školy. Druhý den, v neděli 6. května ráno, přesně rok po smrti mého 
tatínka, jsme už slyšeli dunění amerických tanků po hlavní silnici 



KULTURA                     4/2022 

 

 

32 

 

k Rokycanům. Dalšího dne přijel k nám do vsi první americký jeep s vojáky. 
Několik mladých mužů se odhodlalo odjet malým nákladním autem místního 
pekaře na pomoc ohrožené Praze, ale od demarkační čáry u Ejpovic byli vráceni 
americkými vojáky. My jsme v učebnicích a pomůckách začerňovali všechna 
německá slova, já jsem nesmyslně zničil tak česko-německý slovník. Moje teta, 
švadlena, měla v té době nejvíce zakázek. Šila jen československé a americké 
prapory. My, děti jsme vystřihovaly z bílého filcu na ně hvězdičky. Poprvé 
v životě jsem se také svezl vojenským jeepem a divil jsem se, proč tachometr 
ukazoval tak malou rychlost. Netušil jsem, že to není v kilometrech, ale v mílích 
za hodinu. Od vojáků, hlavně černé pleti, jsme dostávali čokoládu, žvýkačku 

nebo balené „svačinky“, něco pro nás dosud nevídaného. Pomalu nastal 
normální mírový život, jen nám doma chyběl tatínek i jeho popravení kamarádi. 

 
Jiří Čechura 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



KULTURA                     4/2022 

 

 

33 

 

KULTURA 

 
 

Připravované akce na květen 2023 
 
  6. 5.  Convoy of remembrance 1945 – 2023 
13. 5. Rybářské závody v Lázu 
14. 5. Mše v klášterním kostele – mše svatá ke sv. Janovi 

Nepomuckému 
14. 5.  Koncert k Svátku matek 
20. 5.     Víme, kudy chodíme… krov kostela 

20. 5.     Historický jarmark 
28. 5.     Den dětí, kácení máje 

 
 

 

Připravované akce na červen 2023 
 
  2. 6.     Noc kostelů 
  3. 6.     Venkovní divadlo - Třídní sraz  
10. 6. Tanec Praha – Celestial Odyssey (A. Miltnerová, 

M. Knoblochová, J. Komárek) 
11. 6. Mše v klášterním kostele – mše svatá ke Slavnosti Těla 

a Krve Páně 

17. 6.     Slunovrat 
30. 6.     Letní kino – Princezna zakletá v čase 2 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KULTURA                     4/2022 

 

 

34 

 

 
 

Připravované akce na červenec 2023 
 
  1. 7.     Letní venčení 
  7. 7. Benediktinské dny 
  8. 7. Benediktinské dny 
  9. 7. Mše svatá ke sv. Benediktovi, patronovi kostela 
14. 7  Benediktinské dny 
15. 7. Benediktinské dny 
21. 7.  Letní kino 
22. 7. Opékání buřtů 

22. 7. Kladrubské hudební léto – Jaroslav Tůma – varhany 
28. 7.     Letní kino 
28. 7.     Monastýrování aneb Noci ke hvězdám  
29. 7.     Monastýrování aneb Noci ke hvězdám 
29. 7.     Kladrubské hudební léto – České saxofonové kvarteto 

 

 

Připravované akce na srpen 2023 
 
  4. 8.     Letní kino 
  5. 8.     Kladrubské hudební léto – Eve Quartet  
11. 8. Vernisáž výstavy místních fotografů a umělců 
12. 8. Kladrubská pouť 
13. 8.  Kladrubská pouť 
13. 8. Poutní mše svatá svátku Nanebevzetí Panny Marie 
18. 8.     Letní kino 
19. 8.      Kladrubské hudební léto - Consortium Pragense Orchestra 
25. 8.     Letní kino  
26. 8.     Hradozámecká noc v klášteře Kladruby 

Kateřina Hlinková 
 



BLAHOPŘEJEME                  1/2023 

 

 

35 

 

BLAHOPŘEJEME 
 
V měsíci květnu a červnu 2023 se dožijí významného životního jubilea tito naši 
občané: 

 
 
Květen: 
Šavlová Monika, Kladruby 
Šedivý Jan, Kladruby 
Čížková Edita, Kladruby 
Ganobjáková Radka, Kladruby 

Kovaříková Milada, Kladruby 
Poljaková Olga, Kladruby 
Kajer Jaroslav, Kladruby 
Ganobják Milan, Kladruby 
Ulčová Helena, Kladruby 
Maňko Pavel, Vrbice u Stříbra 
Semorád František, Brod u Stříbra 
Kraus Pavel, Kladruby 
Joza Petr, Kladruby 
Říha Václav, Tuněchody 
Šmahelová Františka, Kladruby 
Junker Robert, Kladruby 
Uhlíková Zdena, Pozorka 
Hejplík Jaroslav, Kladruby 
 
 
 
 

Všem našim jubilantům přejeme do dalších let jejich života hodně zdraví, 
síly a tělesné i duševní svěžesti! 

 
 

Městský úřad Kladruby 

 
 

 
 

 
 

Červen: 
Kohucík Antonín, Kladruby 
Demeterová Andrea, Kladruby 
Czinnerová Gabriela, Vrbice u Střibra 
Žáková Mirka, Kladruby 

Hájek Rudolf, Kladruby 
Rubášová Lidmila, Kladruby 
Švarcová Bohuslava, Kladruby 
Bebr Miroslav, Kladruby 

Benda Dušan, Kladruby 
Ganobják Milan, Kladruby 
 

 



BLAHOPŘEJEME                  1/2023 

 

 

36 

 

POEZIE Z KLADRUB 

 
 
 

 
Dubnové rozjímání 

 
Duben se s námi nelaská 
i když už byla pomlázka, 

studená rána, zmrzlý květ, 
nemohu tomu rozumět. 

 
Někdy se ale vyčasí, 

sluníčko krásně hřeje, 
to aprílové počasí  

se na nás pěkně směje. 
 

Vlaštovky už se vrátily, 
v zahradách pějí kosi, 

snad paní Zimu pohřbily 
a o sluníčko prosí. 

 
Zima už nemá nadvládu, 
strachem se jistě chvěje, 
jaro nám zvedne náladu,  

je konec beznaděje. 
 
 

 

Blanka Krýslová



VÍTE, ŽE…                     4/2022 

 

 

37 

 

VÍTE, ŽE… 

 
… byla vysázena nová květinová výzdoba na náměstí? 
 

… velikonoční tvoření proběhlo i v domě s pečovatelskou službou, všichni, kdo 
přišli, si udělali krásná malovaná vajíčka, březového zajíce, prostorovou 
dekoraci z větviček vrby a živých květů 
 
… proběhne mobilní svoz odpadu ve spádových obcích? Objemný odpad, 
elektroodpad a pneumatiky 13. 5. 2023 a svoz nebezpečného odpadu 15. 5. 
2023 

 



                       4/2022 

 

 

38 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLADRUBECH 

 

IČ 00259888, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby 
 
 

Redakce: 
Regionální muzeum Kladrubska, příspěvková organizace 

tel. 702 160 605, e-mail: muzeum@kladruby.cz, web: www.muzeumkladruby.cz 
 

Redakční rada: Ing. Václav Balík, Matěj Havránek, 
Ing. Ivana Strachotová, Kateřina Hlinková 

 
Tiskárna LIEBLPRINT Planá 

Počet výtisků: 320 ks 
Cena: 20,- Kč 

 
Registrace MK ČR E 13336 10.12.2001 

 
Zpravodaj č. 3/2023 vychází 1. 7. 2023 – uzávěrka 11. 6. 2023 

 
 
 

Městský úřad Kladruby, jakožto vydavatel Zpravodaje, si vyhrazuje právo 
odmítnout zaslané příspěvky, a to bez udání důvodu. 


